
téma

18      

Kuchyně pro všechny generace
Požadavky při výběru nové kuchyně se mezi jednotlivými generacemi 
významně liší. A není to jen proto, že každá věková skupina má jiný vkus. 
Jedná se také o rozdíly ve funkčnosti kuchyně, výběru spotřebičů apod. 
Každý, kdo si pořizuje novou kuchyni, má naprosto specifické požadavky. 
Jinou si vybere vysokoškolačka, jinou početná rodina, single nebo senior. 

PŘIPRAVILA: KATEŘINA KRÁTKÁ

FOTO: ARCHIV

018_034_tema_KU04.indd   18 10.11.21   8:42

www.modernibyt.cz    19      

018_034_tema_KU04.indd   19 09.11.21   13:29



téma

20      

Kuchyně pro všechny generace

Startovací
Pokud se chystáte zařizovat malý byt, bude pro vás miniaturní 
kuchyňská linka to pravé. Navíc se ani o nic neochudíte, mívá totiž vše 
potřebné, jen v menším provedení. Nechybí dřez, varná deska, vestavná 
lednice, myčka, ani úložné prostory. A hodí se nejen 
do garsonek, ale i kanceláří a chat.

018_034_tema_KU04.indd   20 09.11.21   13:30

www.modernibyt.cz    21      

Kuchyň Nova (Schüller) v matném 
lakovaném provedení, zajímavostí je 
truhlík na bylinky se speciálním LED 
světlem, WWW.CASAMODERNA.CZ

Model kuchyně Haida (Livanza)  
v dekoru Black burned, prémiová třída, 
WWW.ORESI.CZ 

Kuchyňská linka Sofie blok, 210 cm, 
dekor korpusu dub tmavý, dekor čela 
jasan Coimbra, WWW.HORNBACH.CZ

018_034_tema_KU04.indd   21 09.11.21   13:30



téma

22      

MINIKUCHYNĚ CHYTŘE
Vaše téměř dospělé dítě se právě 
odstěhovalo do vlastního a vy se 
bojíte, co bude jíst? Raději na nic 
nečekejte a pořiďte mu do prvního 
bytu tzv. startovací kuchyň, kte-
rá bude pro jeho první kulinářské 
výtvory naprosto dostačující. Při-
nášíme vám tipy na funkční mini-
kuchyně, které jsou ideální volbou 
i tehdy, pokud při zařizování bytu 
hledíte na každý centimetr prosto-
ru. Navíc tento typ kuchyní poří-
díte i s velmi omezeným rozpočtem 
a časem tuto malou kuchyň můžete 
využít třeba na chatě či chalupě.

Nůž na chleba Performer 
(Wüsthof) s vroubkovaným 
ostřím, černý, diamond like 
carbon povrch, který 
zaručí hladké a přesné 
krájení, cena 6 459 Kč, 
WWW.IGNAZROSLER.CZ

Indukční jednoplotýnka 
IH 4010 (Catler), až 10 
úrovní výkonu od 200 po 
2 000 W, cena 2 690 Kč,
WWW.CATLER.CZ

Mini kuchyně Sunnersta (IKEA), 
112 × 56 × 139 cm, dřez 
z nerezavějící oceli, WWW.IKEA.CZ

Kuchyně Jorica, 240 cm, přední plochy skříněk přírodní 
dekor dubu artisan v matném provedení, WWW.OKAY.CZ

Kuchyň (Hanák), kompletní řešení interiérů na míru, 
WWW.HANAK-NABYTEK.CZ

Lakovaná laminovaná dvířka T.effect 
(Trachea), hluboký mat, antibakteriální 
vlastnosti, WWW.TRACHEA.CZ 

018_034_tema_KU04.indd   22 09.11.21   13:31 Dalno_1_1_KU04.indd   1 02.11.21   11:47



téma

24      

Kuchyně pro všechny generace

Singles
Singles domácností nejen u nás neustále přibývá. A právě komornější 
praktickou kuchyňskou linku ocení ti, kteří to s vařením příliš 
„nepřehánějí“, ale současně chtějí mít stylovou kuchyň a v ní pořádek. 
V malé kuchyni musí mít totiž každá věc své místo, aby bylo možné 
udržet i menší prostor pěkně uklizený.

018_034_tema_KU04.indd   24 09.11.21   13:31

www.modernibyt.cz    25      

Kuchyň (Hanák), precizní 
zpracování, unikátní design, 
WWW.HANAK-NABYTEK.CZ

Malá kuchyň Avola (Schüller) 
v moderním retro stylu kombinuje 
dřevěný dekor s matným lakem, 
WWW.CASAMODERNA.CZ

Kuchyně Askersund (IKEA) s dvířky 
s efektem světlého jasanu, skříňky 
dostupné v různých velikostech, 
WWW.IKEA.CZ

018_034_tema_KU04.indd   25 09.11.21   13:32



téma

26      

FUNKČNÍ MINIMALISMUS
Ne každý propadl módě vaření, stále 
existuje spousta lidí, kteří doma 
sotva posnídají a večer se spokojí 
s těstovinami. Trend sdílených ku-
chyní se také ještě příliš nerozšířil, 
tudíž výrobci kuchyní cílí i na tento 
segment zákazníků. A je opravdu 
z čeho vybírat... Stylové kuchyně pro 
singles potěší nejednoho milovníka 
minimalismu. Stále oblíbená antra-
citová barva je určena spíš mužům, 
dámy častěji volí klasiku v podobě 
bílé a nyní nově také kuchyňské 
linky v pastelových odstínech. 

Elektrická pánev MEP
1400 BK (Mora), 1 350 W, 
objem 4,5 l, nepřilnavý povrch, 
termostat, cena 1 290 Kč, 
WWW.MORA.CZ

Kontaktní gril PHGR 7000 
(Philco), 16,5 × 36 × 31,5 cm, 
nezávislé ovládání teploty 
každé plotýnky, cena 3 999 Kč, 
WWW.PHILCO.CZ

Minimalistickou kuchyň oživí 
velkoformátový obklad z Grafoskla (JAP 
Future), motiv na přání, WWW.JAPCZ.CZ

Moderní kuchyň na míru Irma 
(Siko) ve skandinávském stylu, 
úchytky vyfrézované do čelních 
ploch dvířek z MDF, WWW.SIKO.CZ

Moderní kuchyň
Biella (Schüller),
dvířka ze satinovaného laku, 
pracovní deska v imitaci Terrazzo 
Urbano, WWW.CASAMODERNA.CZ 

Kuchyň Vicky white, 300 cm, vysoký lesk, zásuvky
s pojezdy Metabox s tlumeným zavíráním, WWW.OKAY.CZ

018_034_tema_KU04.indd   26 09.11.21   13:32

2

Základem našich kuchyní jsou kvalitní 
materiály, komponenty a vybavení. 

Nabízíme různá řešení vytvářející dostupné 
bydlení pro každého. Pečlivý výběr barev 
spolu s nadčasovým designem tvoří 
kuchyně, které je možné přizpůsobit 
vkusu a potřebám každého.

Ať už renovuješ starou kuchyň, nebo  
stavíš novou, na našem webu najdeš  
mnoho návodů a poradenství, které  
ti pomohou s tvým projektem. 

Všechny tipy najdeš na hornbach.cz/navody.

1 Dřez Sinks Blocker 450 Dřez Sinks Blocker 450 
45x50 cm, nerezový45x50 cm, nerezový 46692624669262

2 Baterie THEMSE Baterie THEMSE 
dřezová, chrom dřezová, chrom 58346805834680

3 Odpadkový koš iQ-Tech RondaOdpadkový koš iQ-Tech Ronda
bezdotykový, 40 l bezdotykový, 40 l 68500326850032

4 Varná deska ConceptVarná deska Concept
vestavná, plynová vestavná, plynová 1001519510015195

1

4

3

Čas na novou
kuchyň

Svet_kuchyni_zima_228x295_CZ.indd   2Svet_kuchyni_zima_228x295_CZ.indd   2 21.10.21   16:4021.10.21   16:40
228x295.indd   1 27.10.21   11:57



téma

28      

Kuchyně pro všechny generace

Rodinné
Na co by se měla při výběru kuchyně soustředit rodina s malými dětmi? 
Je to zejména bezpečnost. Volte u kuchyňské linky raději oblé hrany 
i rohy a bezúchytkové řešení skříněk! V případě podlahové krytiny 
doporučujeme spíš vinylovou podlahu před klasickou dlažbou, aby 
dětem nehrozilo uklouznutí.

018_034_tema_KU04.indd   28 09.11.21   13:33

www.modernibyt.cz    29      

Kuchyňská sestava Metod/Hasslarp 
(IKEA), bezúchytkové zavírání horních 
skříněk, různé hloubky ostrůvku, 
WWW.IKEA.CZ

Moderní kuchyň Elba (Schüller), imitace 
betonu, ostrůvek navazující na barový 
stůl, bezúchytkové otevírání Tip-on, 
WWW.CASAMODERNA.CZ

Členitá kuchyň z několika bloků nábytku, 
místo pro stolování v sestavě se 
skříňkami modelu Sonata (Oresi) 
prémiové třídy Livanza, WWW.ORESI.CZ

018_034_tema_KU04.indd   29 09.11.21   13:34



téma

30      

BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ
Rodina s dětmi to má při zařizování 
kuchyně asi nejsložitější. Potře-
buje velkou a prakticky zařízenou 
kuchyň se všemi dostupnými spo-
třebiči. To znamená, že z hlediska 
ergonomie by mělo být všechno do 
puntíku promyšlené, buď bytovým 
architektem, nebo kuchyňským 
studiem. Nábytek musí být z vysoce 
odolných materiálů a důraz by měl 
být kladen i na bezpečnost. Víte, že 
například proti popálení o dvíř-
ka trouby nabízejí výrobci dvířka 
s dvojitým nebo trojitým zasklením, 
které se při pečení tolik nezahřívá?

Multifunkční hrnec 
s formou na bábovku 
CK9090 (Concept),
10 přednastavených 
funkcí, cena 2 999 Kč, 
WWW.MY-CONCEPT.CZ

Grilovací pánev 
SmartCLICK (Tescoma), 
42 × 28 cm, pro sporák 
i troubu, zesílené indukční 
dno, cena 1 349 Kč,
WWW.TESCOMA.CZ

Minimalistická kuchyň (JN Interier), 
výběrová dubová dýha s živou kresbou 
v kombinaci s bílým lakem ve vysokém 
lesku, WWW.JNINTERIER.CZ

Supermatné fólie T.classic (Trachea), vyšší 
odolnost vůči mechanickému poškození
a otiskům prstů, WWW.TRACHEA.CZ 

Moderní kuchyň na míru 
Pax (Siko), úchytka 
vyfrézovaná jako žlábek 
ve dvířkách, WWW.SIKO.CZ

Kuchyň (Dalno) v provedení bílá 
mat, beton Chicago, dub divoký, 
pracovní deska v teplém dekoru 
beton Chicago tmavošedý, 
WWW.DALNO.SK

018_034_tema_KU04.indd   30 09.11.21   13:34

www.infini.cz

100% český
výrobek

moderní
technologie výroby

bez rozměrového 
omezení

zaměření
na detail

odolné
materiály

nadstandardní
záruka

22 prodejních
míst

KUCHYNĚ
INTERIÉRY

228x295.indd   1 27.10.21   14:11



téma

32      

Kuchyně pro všechny generace

Senioři
Kuchyň bývala – a v nejedné domácnosti stále je – místem, kde se 
schází celá početná rodina skýtající někdy i několik generací. Pokud 
i vy často hostíte své děti a jejich děti, vybírejte podle toho nejen 
dostatečně velký jídelní stůl, ale také vybavení kuchyňské linky.

018_034_tema_KU04.indd   32 09.11.21   13:35

www.modernibyt.cz    33      

Elegantní kuchyň Cambia (Schüller) 
ve venkovském designu, masivní 
dřevěná pracovní deska, dřevěná dvířka, 
WWW.CASAMODERNA.CZ

Kuchyň Chocolate Day (Oresi) z řady 
Dolti Collection by Andrea Capovilla je 
součástí obývacího pokoje s krbem, 
WWW.ORESI.CZ

Kuchyň (Dalno) v kombinaci nanolaku 
Evermatt béžová a přírodního dubu 
Arlington, WWW.DALNO.SK

018_034_tema_KU04.indd   33 09.11.21   13:35



téma

34      

POHODLNÁ A INTUITIVNÍ
Je také u vás doma kuchyň místnos-
tí, kde trávíte asi nejvíc času? Pak 
pro vás bude náš výběr tou pravou 
inspirací. Pokud dbáte při zařizování 
kuchyně nejen na praktické uspořá-
dání skříněk, ale v neposlední řadě 
i na bezpečnost, vězte, že některé 
kuchyně jsou opatřeny bezpečnost-
ními boky se zaoblenými rohy, což 
nevypadá vůbec špatně! Co se týče 
výběru kuchyňských spotřebičů, 
častým požadavkem bývá intuitivní 
ovládání a umístění spotřebičů ve 
výšce. Například troubu je ideální 
mít ve výšce očí – cca 80 až 100 cm.

Mrazuvzdorná mozaika Climb (Del Conca), černá,
30 × 60 cm, imitace kamene, matný povrch, WWW.SIKO.CZ

Pánev Paella (Tenneker), 
vhodná na gril, litina, cena 
939 Kč, WWW.HORNBACH.CZ 

Grilovací pánev Dr.Green 
(Risoli), indukční, 
anorganický nepřilnavý 
povrch na bázi vody, 26 cm, 
cena 1 299 Kč,
WWW.KUCHYN-DOMOV.CZ

Pomalý multifunkční hrnec 
SPR 5500 (Sencor), varná 
hliníková nádoba, objem
6 l, nepřilnavý povrch,
cena 2 799 Kč,
WWW.SENCOR.CZ

Kuchyň Finca (Schüller)
v moderním venkovském 
stylu, mramorový dekor 
pracovní desky,
WWW.CASAMODERNA.CZ

Masivní dubová a smrková dvířka T.wood 
(Trachea), čelní plochu lze opatřit drásanou 
strukturou, WWW.TRACHEA.CZ

Kuchyň (Hanák), nadčasový design pro všechny generace, 
WWW.HANAK-NABYTEK.CZ

018_034_tema_KU04.indd   34 09.11.21   13:36

Kvalita a design
za nejlepší ceny!

Exkluzivně v síti Oresi    www.oresi.cz

Jediné
kuchyně
se známkou
kvality

Výzkum IBRS: 
Oresi má 
nejspokojenější 
zákazníky




